



UF: MG
Município: DESTERRO DO MELO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 28/02/2023
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000016/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000008
Data: 10/02/2023 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 28/02/2023
Comissão de Licitação: COMISSÃO PORTARIA 4967/2022 Processo de Registro de Preços
Entrega: 28/02/2023 09:00:00 Abertura: 28/02/2023 09:00:00 Proposta: 28/02/2023 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS EM ATENDIMENTO A AS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Vencedores

Fornecedor: **001673 - ARIERCILIO JOSE RODRIGUES - ME**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00049	Kg	CILINHO	300,0000	300,0000	47,9000	14.370,0000
CARNE - PERNIL ASSADO						Consumo
00051	Kg	URIAS	2.000,0000	2.000,0000	29,0000	58.000,0000
CARNE BOVINA MOIDA 2º CATEGORIA						Consumo
00052	Kg	URIAS	1.000,0000	1.000,0000	29,0000	29.000,0000
CARNE BOVINA MAGRA (MÚSCULO)						Consumo
00055	Kg	URIAS	1.000,0000	1.000,0000	21,9000	21.900,0000
CARNE DE PORCO MOÍDA						Consumo
Total do Fornecedor						123.270,0000

Fornecedor: **005247 - MERCADO NOSSA SENHORA DO ROSARIO LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001	Kg	IN NATURA	200,0000	200,0000	4,0000	800,0000
ABÓBORA MADURA.						Consumo
00008		OURO DE MINAS	500,0000	500,0000	14,9900	7.495,0000
ÁGUA MINERAL, 20 LITROS.						Consumo
00011	UN	OURO DE MINAS	800,0000	800,0000	0,9500	760,0000
AGUA MINERAL 200ML SEM GAS COPO						Consumo
00012	Kg	IN NATURA	200,0000	200,0000	17,0000	3.400,0000
ALHO A GRANEL						Consumo
00013	UN	PEREIRA	500,0000	500,0000	8,1000	4.050,0000
AMENDOIM SEM PELE CRÚ						Consumo
00018	Kg	PIF PAF	350,0000	350,0000	23,9500	8.382,5000
APRESUNTADO FATIADO						Consumo
00019	pct	PATOSUL	1.500,0000	1.500,0000	21,0000	31.500,0000
ARROZ TIPO 1 PACT5KG						Consumo
00023	Kg	IN NATURA	100,0000	100,0000	14,9500	1.495,0000
BATATA BAROA IN NATURA						Consumo
00026	UN	SAUDALLI	120,0000	120,0000	29,4000	3.528,0000
BACON PEÇA 2KG						Consumo
00027	Kg	IN NATURA	200,0000	200,0000	4,5400	908,0000
BETERRABA						Consumo
00029	CX	MARS	50,0000	50,0000	70,0000	3.500,0000
BARRA RECHEADA COM CARAMELO AMENDOIM E NOUGAT COM COBERTURA DE CHOCOLATE						Consumo



UF: MG
Município: DESTERRO DO MELO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 28/02/2023
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000016/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000008
Data: 10/02/2023 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 28/02/2023
Comissão de Licitação: COMISSÃO PORTARIA 4967/2022 Processo de Registro de Preços
Entrega: 28/02/2023 09:00:00 Abertura: 28/02/2023 09:00:00 Proposta: 28/02/2023 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS EM ATENDIMENTO A AS SECRETARIAS MUNICIPAIS

00030	pct	RACINE	500,0000	500,0000	4,4900	2.245,0000
BISCOITO TIPO CREAM CRACKER 400G						Consumo
00036	Kg	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	300,0000	300,0000	31,9800	9.594,0000
BOLO GELADO COCO						Consumo
00039	UN	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	50,0000	50,0000	34,0000	1.700,0000
BOLO COMUM RETANGULAR						Consumo
00043	pct	PEREIRA	500,0000	500,0000	5,7000	2.850,0000
CANJICA BRANCA						Consumo
00046	UN	PRATICO	100,0000	100,0000	4,5300	453,0000
CANELA EM PÓ 40G						Consumo
00047	UN	IN NATURA	50,0000	50,0000	7,0000	350,0000
CANELA EM CAVACO						Consumo
00050	Kg	CRUZEIRO	500,0000	500,0000	33,9000	16.950,0000
CARNE BOVINA MOÍDA POUCA GORDURA						Consumo
00053	Kg	REAL	800,0000	800,0000	15,4000	12.320,0000
CARNE DE FRANGO CONGELADA (PEITO)						Consumo
00054	Kg	CRUZEIRO	800,0000	800,0000	21,5000	17.200,0000
CARNE SUÍNA EM PEDAÇO						Consumo
00056	Kg	CRUZEIRO	100,0000	100,0000	21,5000	2.150,0000
CARNE SUINA (PERNIL SEM OSSO)						Consumo
00057	Kg	IN NATURA	500,0000	500,0000	6,0000	3.000,0000
CEBOLA IN NATURA						Consumo
00059	pct	NUTRIBOM	100,0000	100,0000	5,0000	500,0000
CEREAL INFANTIL						Consumo
00066	pct	COPRA	400,0000	400,0000	3,3000	1.320,0000
COCO RALADO						Consumo
00067	LATA	QUERO	1.000,0000	1.000,0000	3,9000	3.900,0000
EXTRATO DE TOMATE 350GR						Consumo
00068	Kg	IN NATURA	50,0000	50,0000	11,0000	550,0000
FRUTAS: PÊSSEGO						Consumo
00069	Kg	IN NATURA	50,0000	50,0000	16,5000	825,0000
FRUTA: UVA RUBI						Consumo
00070	Kg	IN NATURA	2.000,0000	2.000,0000	12,2000	24.400,0000
FRUTAS: MAÇÃ						Consumo
00071	Kg	IN NATURA	800,0000	800,0000	10,1600	8.128,0000
FRUTAS: MAMÃO FORMOSA IN NATURA						Consumo
00072	Kg	IN NATURA	50,0000	50,0000	4,4600	223,0000
FRUTAS: LARANJA						Consumo



UF: MG
Município: DESTERRO DO MELO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 28/02/2023
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000016/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000008
Data: 10/02/2023 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 28/02/2023
Comissão de Licitação: COMISSÃO PORTARIA 4967/2022 Processo de Registro de Preços
Entrega: 28/02/2023 09:00:00 Abertura: 28/02/2023 09:00:00 Proposta: 28/02/2023 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS EM ATENDIMENTO A AS SECRETARIAS MUNICIPAIS

00073	Kg	IN NATURA	50,0000	50,0000	12,2400	612,0000
FRUTAS: MARACUJA						Consumo
00074	UN	IN NATURA	1.000,0000	1.000,0000	4,2000	4.200,0000
FRUTAS: MELANCIA						Consumo
00075	Kg	IN NATURA	1.500,0000	1.500,0000	20,0000	30.000,0000
FRUTAS: MORANGO						Consumo
00076	Kg	IN NATURA	10,0000	10,0000	27,2000	272,0000
FRUTA: KIWI						Consumo
00077	Kg	IN NATURA	1.000,0000	1.000,0000	5,5000	5.500,0000
FRUTAS: BANANA						Consumo
00078	Kg	IN NATURA	2.000,0000	2.000,0000	17,9000	35.800,0000
FRUTAS: UVA SEM SEMENTE						Consumo
00079	UN	IN NATURA	800,0000	800,0000	7,2800	5.824,0000
FRUTA: ABACAXI						Consumo
00080	Kg	IN NATURA	500,0000	500,0000	7,7000	3.850,0000
FRUTA: GOIABA VERMELHA						Consumo
00086		APTI	100,0000	100,0000	6,9000	690,0000
FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 250GR						Consumo
00088	CX	APTI	800,0000	800,0000	1,3500	1.080,0000
GELATINA						Consumo
00089	CX	LINEA	40,0000	40,0000	2,9900	119,6000
GELATINA EM PÓ SABORES DIVERSOS						Consumo
00092	Kg	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	200,0000	200,0000	23,9900	4.798,0000
LINGUIÇA PURA DEFUMADA						Consumo
00094	Kg	IN NATURA	2.000,0000	2.000,0000	4,9000	9.800,0000
LARANJA PERA						Consumo
00096	UN	SERRA BRANCA	100,0000	100,0000	12,9900	1.299,0000
LEITE EM PÓ INTEGRAL						Consumo
00097	UN	COPRA	200,0000	200,0000	3,2000	640,0000
LEITE DE COCO						Consumo
00098	Kg	PIF PAF	200,0000	200,0000	25,9000	5.180,0000
LINGÜIÇA TIPO CALABRESA						Consumo
00099	UN	VICOSA	100,0000	100,0000	4,9900	499,0000
LOURO EM FOLHAS SECAS						Consumo
00102	FR.	HELLMANN'S	50,0000	50,0000	10,9900	549,5000
MAIONESE LIGHT (500GR)						Consumo
00108	LATA	BONARE	300,0000	300,0000	4,0500	1.215,0000
MILHO VERDE 200GR						Consumo



UF: MG
Município: DESTERRO DO MELO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 28/02/2023
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000016/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000008
Data: 10/02/2023 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 28/02/2023
Comissão de Licitação: COMISSÃO PORTARIA 4967/2022 Processo de Registro de Preços
Entrega: 28/02/2023 09:00:00 Abertura: 28/02/2023 09:00:00 Proposta: 28/02/2023 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS EM ATENDIMENTO A AS SECRETARIAS MUNICIPAIS

00110	Kg	OREON	600,0000	600,0000	6,9000	4.140,0000
MACARRÃO MASSA CORTADA (PAI NOSSO)						Consumo
00111	Kg	OREGON	700,0000	700,0000	6,9000	4.830,0000
MACARRÃO MASSA CORTADA (PARAFUSO)						Consumo
00116	Kg	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	30,0000	30,0000	29,9900	899,7000
PÃES RECHEADOS						Consumo
00118	pct	VISCONTI	200,0000	200,0000	6,7500	1.350,0000
PÃO INTEGRAL						Consumo
00120	Kg	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	1.000,0000	1.000,0000	23,6500	23.650,0000
PÃO DE QUEIJO						Consumo
00122	UN	VISCONTI	1.000,0000	1.000,0000	5,4000	5.400,0000
PÃO DE FORMA FATIADO						Consumo
00123	UN	FABRICAÇÃO	2.000,0000	2.000,0000	0,6500	1.300,0000
PÃO DE HAMBURGUER						Consumo
00125	FD	FERA	100,0000	100,0000	32,0000	3.200,0000
PIPOCA DOCE FARDO COM 50 UNIDADES						Consumo
00126	FD	FERA	100,0000	100,0000	30,0000	3.000,0000
PIPOCA SALGADA FARDO COM 50 UNIDADES						Consumo
00128	Kg	IN NATURA	100,0000	100,0000	9,1700	917,0000
PIMENTÃO VERDE						Consumo
00130	FR.	PEPSI	200,0000	200,0000	8,9900	1.798,0000
REFRIGERANTE 2L SABOR COLA - 1ª LINHA						Consumo
00134	FR.	SUKITA	600,0000	600,0000	6,9900	4.194,0000
REFRIGERANTE 2L SABOR LARANJA - 1ª LINHA						Consumo
00139	LATA	ANTARCTICA	50,0000	50,0000	3,7500	187,5000
REFRIGERANTE 350ML LATA SABOR GUARANA (DIET)						Consumo
00140	Kg	IN NATURA	500,0000	500,0000	3,6500	1.825,0000
REPOLHO IN NATURA						Consumo
00147	Kg	PIF PAF	800,0000	800,0000	19,5000	15.600,0000
SASSAMI (FILEZINHO DE FRANGO) CONGELADO						Consumo
00150	Kg	IN NATURA	1.000,0000	1.000,0000	8,9000	8.900,0000
TOMATE IN NATURA						Consumo
00157	pct	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	3.000,0000	3.000,0000	3,9900	11.970,0000
PÃO DE QUEIJO COM EMBALAGEM INDIVIDUAL						Consumo
Total do Fornecedor						379.565,8000

Fornecedor: **005272 - EFIGÊNIA DE ALMEIDA VICENTINO OLIVEIRA - ME**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
------	---------	-------	------------	--------------	----------------	-------------



UF: MG
Município: DESTERRO DO MELO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 28/02/2023
Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000016/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000008
Data: 10/02/2023 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 28/02/2023
Comissão de Licitação: COMISSÃO PORTARIA 4967/2022 Processo de Registro de Preços
Entrega: 28/02/2023 09:00:00 Abertura: 28/02/2023 09:00:00 Proposta: 28/02/2023 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS EM ATENDIMENTO A AS SECRETARIAS MUNICIPAIS

00121	UN	PAO FRANCES	40.000,0000	40.000,0000	0,5000	20.000,0000
PÃO FRANCÊS 50 GR.						Consumo
Total do Fornecedor						20.000,0000

Fornecedor: **005355 - VANDA MARIA FERREIRA 00907365671**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00093	UN	VANDA	700,0000	700,0000	14,0000	9.800,0000
LANCHE EVENTUAL						Consumo
00142		VANDA	300,0000	300,0000	70,0000	21.000,0000
SALGADO MINI PARA FESTAS.						Consumo
Total do Fornecedor						30.800,0000

Fornecedor: **101776 - SUPERMERCADO S G LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00002	Kg	in natura	200,0000	200,0000	5,9500	1.190,0000
ABOBRINHA						Consumo
00003	pct	TRYUMPHO	400,0000	400,0000	16,5000	6.600,0000
AÇÚCAR CRISTAL PCT 5KG.						Consumo
00006	CX	LINEA	30,0000	30,0000	12,4000	372,0000
ADOÇANTE DIETÉTICO EM PÓ						Consumo
00007	FR.	ASSUGRIN	30,0000	30,0000	5,9900	179,7000
ADOÇANTE 200ML.						Consumo
00014	UN	PACHA	200,0000	200,0000	7,7400	1.548,0000
AMENDOIM TORRADO E MOÍDO						Consumo
00016	pct	PACHA	50,0000	50,0000	7,8000	390,0000
AMENDOIM SEM PELE TORRADO						Consumo
00021	UN	in natura	2.000,0000	2.000,0000	2,8500	5.700,0000
ALFACE LISA						Consumo
00022	UN	NAYNA	200,0000	200,0000	7,8000	1.560,0000
AVEIA EM FLOCOS FINOS 500G						Consumo
00025	Kg		800,0000	800,0000	6,9000	5.520,0000
BATATA INGLESIA IN NATURA						Consumo
00028	pct	ERLAN	500,0000	500,0000	6,9500	3.475,0000
BALAS SORTIDAS (MACIAS) PACOTE C/ 700GR.						Consumo
00032	pct	VILMA	100,0000	100,0000	6,9900	699,0000
BISCOITO SALGADO INTEGRAL						Consumo
00033	Kg	FABRICAÇÃO PROPRIA	50,0000	50,0000	22,9800	1.149,0000
BISCOITO DE POLVILHO						Consumo



UF: MG
Município: DESTERRO DO MELO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 28/02/2023
Folha: 6

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000016/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000008
Data: 10/02/2023 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 28/02/2023
Comissão de Licitação: COMISSÃO PORTARIA 4967/2022 Processo de Registro de Preços
Entrega: 28/02/2023 09:00:00 Abertura: 28/02/2023 09:00:00 Proposta: 28/02/2023 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS EM ATENDIMENTO A AS SECRETARIAS MUNICIPAIS

00034	pct	RACINE	250,0000	250,0000	4,4900	1.122,5000
BISCOITO DOCE SABOR MARIA, PCT 400G						Consumo
00037	Kg	FABRICAÇÃO PROPRIA	50,0000	50,0000	52,0000	2.600,0000
BOLO RECHEADO COM COBERTURA						Consumo
00038	UN	FABRICAÇÃO PROPRIA	250,0000	250,0000	6,9500	1.737,5000
BOLO COMUM						Consumo
00040	pct	GAROTO	50,0000	50,0000	39,9900	1.999,5000
BOMBOM RECHEIO DE CREME DE CASTANHA DE CAJU						Consumo
00041	Kg	FABRICAÇÃO PROPRIA	400,0000	400,0000	23,9000	9.560,0000
BROA DE CANJICA						Consumo
00045	UN	VITAO	100,0000	100,0000	10,9000	1.090,0000
CACAU EM PO						Consumo
00048	pct	PUREZA DE MINAS	900,0000	900,0000	12,3000	11.070,0000
CAFÉ TIPO SOLUVEL PCT 500G SELO ABIC						Consumo
00058	Kg	in natura	960,0000	960,0000	5,2000	4.992,0000
CENOURA IN NATURA						Consumo
00061	CX	GAROTO	1.000,0000	1.000,0000	11,7000	11.700,0000
CAIXA DE BOMBONS SORTIDOS.						Consumo
00062	CX	DORI	100,0000	100,0000	70,0000	7.000,0000
CONFEITOS DE CHOCOLATE AO LEITE COLORIDOS						Consumo
00064	UN	NORCAU PURATOS	100,0000	100,0000	19,9000	1.990,0000
CREME DE LEITE PARA CHANTILLY						Consumo
00065	UN	DORI	300,0000	300,0000	3,6900	1.107,0000
CHOCOLATE GRANULADO 150G						Consumo
00081	Kg	PACHA	300,0000	300,0000	7,3400	2.202,0000
FARINHA DE MANDIOCA CRUA PCT 1KG						Consumo
00082	Kg	PACHA	200,0000	200,0000	7,9200	1.584,0000
FARINHA DE MANDIOCA TORRADA PCT 1KG						Consumo
00085	pct	CODIL	1.000,0000	1.000,0000	8,9700	8.970,0000
FEIJÃO VERMELHO TIPO 1						Consumo
00090		VIGOR	500,0000	500,0000	3,6900	1.845,0000
IOGURTE NATURAL (400GR)						Consumo
00091	UN	CAMPOS DO JORDAO	500,0000	500,0000	6,0500	3.025,0000
LEITE CONDENSADO						Consumo
00095	LT	ITALAC	5.000,0000	5.000,0000	5,0800	25.400,0000
LEITE INTEGRAL						Consumo
00103	Kg	PERDIGAO	100,0000	100,0000	10,1500	1.015,0000
MORTADELA FATIADA						Consumo



UF: MG
Município: DESTERRO DO MELO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 28/02/2023
Folha: 7

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000016/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000008
Data: 10/02/2023 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 28/02/2023
Comissão de Licitação: COMISSÃO PORTARIA 4967/2022 Processo de Registro de Preços
Entrega: 28/02/2023 09:00:00 Abertura: 28/02/2023 09:00:00 Proposta: 28/02/2023 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS EM ATENDIMENTO A AS SECRETARIAS MUNICIPAIS

00104	Kg	SEARA	300,0000	300,0000	28,3800	8.514,0000
MORTADELA DEFUMADA FATIADA						Consumo
00105	Kg	LATICINIOS CONDE	500,0000	500,0000	39,4900	19.745,0000
MUSSARELA FATIADA						Consumo
00106	pct	MERCES	500,0000	500,0000	3,3700	1.685,0000
MILHO DE PIPOCA						Consumo
00107	LATA	MINAS MAIS	200,0000	200,0000	26,3200	5.264,0000
MILHO VERDE (LATA COM 3KG)						Consumo
00109	Kg	OREGON	1.400,0000	1.400,0000	7,1800	10.052,0000
MACARRÃO ESPAGUETE Nº8						Consumo
00115	UN	YOKI	200,0000	200,0000	5,9900	1.198,0000
PÓ PARA PREPARO DE CREME TIPO CHANTILLY						Consumo
00117	pct	VILMA	100,0000	100,0000	2,8500	285,0000
PREPARADO SÓLIDO ARTIFICIAL PARA REFRESCO (PÓ PARA REFRESCO).						Consumo
00119	UN	FABRICAÇÃO PROPRIA	10.000,0000	10.000,0000	0,6700	6.700,0000
PÃO DOCE						Consumo
00127	pct	PECCIN	100,0000	100,0000	11,0000	1.100,0000
PIRULITO PACOTE COM 800GR.						Consumo
00129	UN	NINFA	200,0000	200,0000	4,4500	890,0000
QUEIJO PARMESÃO RALADO 100G						Consumo
00131	LATA	PEPSI	500,0000	500,0000	3,1000	1.550,0000
REFRIGERANTE 350L LATA SABOR COLA - 1ª LINHA						Consumo
00132	FR.	KUAT	400,0000	400,0000	7,1500	2.860,0000
REFRIGERANTE 2L SABOR GUARANÁ - 1ª LINHA						Consumo
00133	LATA	ANTARCTICA	500,0000	500,0000	3,2400	1.620,0000
REFRIGERANTE 350ML LATA SABOR GUARANÁ - 1ª LINHA						Consumo
00135	LATA	SUKITA	500,0000	500,0000	2,7900	1.395,0000
REFRIGERANTE 350ML LATA SABOR LARANJA - 1ª LINHA						Consumo
00136	FR.	PEPSI	15,0000	15,0000	10,6000	159,0000
REFRIGERANTE 2L SABOR COLA (DIET)						Consumo
00137	LATA	COCA COLA	50,0000	50,0000	3,8000	190,0000
REFRIGERANTE 350ML LATA SABOR COLA (DIET)						Consumo
00138	FR.	IT	15,0000	15,0000	10,6000	159,0000
REFRIGERANTE 2L SABOR GUARANA (DIET)						Consumo
00141	UN	PARAISO	200,0000	200,0000	9,5900	1.918,0000
REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL 220G						Consumo
00143	Kg	PIF PAF	500,0000	500,0000	11,5000	5.750,0000
SALSICHA HOT-HOG						Consumo



UF: MG
Município: DESTERRO DO MELO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 28/02/2023
Folha: 8

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000016/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000008
Data: 10/02/2023 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 28/02/2023
Comissão de Licitação: COMISSÃO PORTARIA 4967/2022 Processo de Registro de Preços
Entrega: 28/02/2023 09:00:00 Abertura: 28/02/2023 09:00:00 Proposta: 28/02/2023 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS EM ATENDIMENTO A AS SECRETARIAS MUNICIPAIS

00149	Kg	PIF PAF	1.000,0000	1.000,0000	21,9000	21.900,0000
SOBRECOXA DE FRANGO DESSOSSADA CONGELADO 1KG						Consumo
00152	pct	VISCONTI	100,0000	100,0000	5,9000	590,0000
TORRADAS LIGHT						Consumo
00153	FR.	DI CASA	300,0000	300,0000	2,3300	699,0000
VINAGRE CLARO 750ML						Consumo
00154	CX	NESTLE	50,0000	50,0000	80,0000	4.000,0000
WAFER RECHEADO COM COBERTURA DE CHOCOLATE AO LEITE						Consumo
00155	Kg	FABRICAÇÃO PROPRIA	700,0000	700,0000	32,0000	22.400,0000
BOLO GELADO COCO PARA DISTRIBUIÇÃO						Consumo
00156	pct	FABRICAÇÃO PROPRIA	3.000,0000	3.000,0000	3,7000	11.100,0000
BROA DE CANJICA COM EMBALAGEM INDIVIDUAL						Consumo
Total do Fornecedor						260.115,2000

Fornecedor: **101890 - COELHO PINTO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00004	UN	ANCHIETA	1.500,0000	1.500,0000	4,6400	6.960,0000
ACHOCOLATADO EM PÓ 400GR						Consumo
00005	UN	LINEA	100,0000	100,0000	17,5000	1.750,0000
ACHOCOLATADO EM PÓ DIET						Consumo
00015	pct	ANCHIETA	50,0000	50,0000	11,8700	593,5000
AMENDOIM COM PELE						Consumo
00017	Kg	ANCHIETA	300,0000	300,0000	6,6200	1.986,0000
AMIDO DE MILHO 1KG.						Consumo
00020	UN	PORTUGUESINHO	100,0000	100,0000	15,0000	1.500,0000
AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM						Consumo
00024	UN	TOP	300,0000	300,0000	21,8700	6.561,0000
BATATA PALHA 1KG						Consumo
00031	pct	NINFA	500,0000	500,0000	4,5000	2.250,0000
BISCOITO DOCE SABOR MAIZENA PCT 400GR						Consumo
00035	CX	TWIX	50,0000	50,0000	50,0000	2.500,0000
BISCOITO COM CARAMELO E COBERTURA DE CHOCOLATE AO LEITE						Consumo
00044	UN	ANCHIETA	200,0000	200,0000	2,1600	432,0000
CANJQUINHA DE MILHO 500G						Consumo
00060	pct	ANCHIETA	30,0000	30,0000	4,3700	131,1000
COLORÍFICO/COLORAU						Consumo
00083	Kg	ANCHIETA	200,0000	200,0000	5,0000	1.000,0000
FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO PCT 1KG						Consumo



UF: MG
Município: DESTERRO DO MELO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 28/02/2023
Folha: 9

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000016/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000008
Data: 10/02/2023 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 28/02/2023
Comissão de Licitação: COMISSÃO PORTARIA 4967/2022 Processo de Registro de Preços
Entrega: 28/02/2023 09:00:00 Abertura: 28/02/2023 09:00:00 Proposta: 28/02/2023 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS EM ATENDIMENTO A AS SECRETARIAS MUNICIPAIS

00084	Kg	ANCHIETA	200,0000	200,0000	5,6900	1.138,0000
FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO PCT 1KG						Consumo
00087	UN	PAPO 10	200,0000	200,0000	3,2800	656,0000
FUBÁ						Consumo
00100		CLAYBOM	500,0000	500,0000	6,2500	3.125,0000
MARGARINA 500GR						Consumo
00101	UN	ARISCO	200,0000	200,0000	6,2300	1.246,0000
MAIONESE						Consumo
00112	pct	ANCHIETA	300,0000	300,0000	3,7500	1.125,0000
MASSA PARA BOLO 400GR						Consumo
00113	FR.	VELEIRO	900,0000	900,0000	8,7900	7.911,0000
ÓLEO DE SOJA 900ML.						Consumo
00145	UN	TIAL	400,0000	400,0000	1,6000	640,0000
SUCO CAIXINHA 200ML						Consumo
00146	Kg	FAVORITO	100,0000	100,0000	1,0600	106,0000
SAL REFINADO						Consumo
00151	pct	ANCHIETA	500,0000	500,0000	5,4000	2.700,0000
TRIGO PARA QUIBE PCT 500GR						Consumo
Total do Fornecedor						44.310,6000

Fornecedor: **103689 - O nome do fornecedor não foi encontrado.**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00124	UN	KL FABRICAÇÃO PROPRIA	1.500,0000	1.500,0000	7,5000	11.250,0000
PASTEL FRITO						Consumo
Total do Fornecedor						11.250,0000

Fornecedor: **104770 - GUSTAVO DE PAULA SILVA LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00009	UN	OURO DE MINAS	500,0000	500,0000	1,4200	710,0000
ÁGUA MINERAL 510ML SEM GÁS						Consumo
00010	UN	CRISTAL	200,0000	200,0000	1,6900	338,0000
ÁGUA MINERAL 510ML COM GÁS						Consumo
00063	UN	TRIANGULO	300,0000	300,0000	3,6000	1.080,0000
CREME DE LEITE						Consumo
00114	DZ	IANA	200,0000	200,0000	9,0000	1.800,0000
OVO DE GALINHA						Consumo
00144	UN	DA FRUTA	250,0000	250,0000	4,6000	1.150,0000
SUCO 1L						Consumo
Total do Fornecedor						5.078,0000



UF: MG
Município: DESTERRO DO MELO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 28/02/2023
Folha: 10

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000016/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000008
Data: 10/02/2023 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 28/02/2023
Comissão de Licitação: COMISSÃO PORTARIA 4967/2022 Processo de Registro de Preços
Entrega: 28/02/2023 09:00:00 Abertura: 28/02/2023 09:00:00 Proposta: 28/02/2023 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS EM ATENDIMENTO A AS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Desclassificados por empate

Não houve empate

Desclassificados por Julgamento / Desistentes

Não houve desclassificados / desistentes

Não apresentaram propostas

Não houve valores zerados

Inaptos

Não houve inaptos

Itens Frustrados

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00042			500,0000	0,0000	0,0000	0,0000
BRÓCOLIS						